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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دولت رئیسی اقدامات مفیدی انجام داده
مدیران از قبل مانده باید تغییر کنند

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان ملی در مطلبی منصفانه به عملکرد و دســتاوردهای دولت رئیسی پرداخته و در اظهار نظری جالب 
توجه گفته است که به جز مدیران سطوح بالایی، مدیران سطوح میانی و پایینی هم باید تغییر کنند یعنی مدیرانی که 

از قبل بوده اند و کارنامه قابل قبولی ندارند باید تغییر کنند تا شاهد بهبود اوضاع باشیم.
در مطلبی به نقل از فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: »دولت آقای رئیسی در مدت  زمانی که روی کار آمده موفق 
شده اقدامات مؤثر و مفیدی برای کاهش فقر در جامعه انجام بدهد. بسته های حمایتی و کمک های نقدی به نیازمندان 
در این دولت وجود داشــته و امید اســت که در آینده نیز وجود داشــته باشد. واقعیت این است که باید به دولت آقای 
رئیسی فرصت داد تا بتواند سیاست های خود را به خوبی ایفا کند. شرایط امروز جامعه تا حدود زیادی میراثی است که 
از دولت گذشــته به ارث رســیده و در شرایط کنونی در حدود90 درصد کارکنان دستگاه های اجرایی متعلق به دولت 

گذشته هستند و تغییر نکرده اند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »اگر قرار است تغییری در زمینه مبارزه با فقر در جامعه صورت بگیرد باید نگرش 
مدیران جامعه تغییر کند که این اتفاق نیازمند زمان بیشــتری اســت. در ماه های گذشته تنها وزرا و معاونان آنها تغییر 
پیداکرده اند. این در حالی اســت که با این نوع تغییرات نمی توان به تغییرات اساســی در سیاست ها و رویکردها امیدوار 
بود. باید تغییرات به صورت گسترده صورت بگیرد و نگرش مدیران نسبت به مشکلات جامعه تغییر کند. دولت رئیسی 

تا امروز موفق شده کارنامه قابل قبولی برای خود به وجود بیاورد.«
دروغ از آب درآمدن ادعاهای اصلاح طلبان

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به قلم یکی از نمایندگان سابق اصلاح طلب در واکنش به پاسخ مقتدرانه سپاه 
پاسداران به رژیم صهیونیستی در نابودی مقر موساد در اربیل عراق نوشت: »این حمله درست زماني صورت گرفته که 
مذاکرات ایران با اعضاي برجام براي احیاي آن در نتیجه اقدام روس ها براي اخذ تضمین از آمریکا با وقفه مواجه شده و 
برخي نگران آن هستند که این اقدام تاثیري منفي بر روند مذاکرات وین داشته باشد. این نگراني از آنجا ناشي مي شود 
که برخي در داخل با احیاي برجام مخالف هستند و آن را در میان مدت و بلندمدت به زیان کشور مي دانند و مخالفت 
خود را نیز کتمان نکرده اند. هرچند زمان و مکان این اقدام مي تواند قابل بحث باشد اما نباید اختلاف نظر سیاسي ما را از 
برخي واقعیت ها دور سازد.مروري بر موضعگیري ها و رفتار مقامات رژیم صهیونیستي در هفته هاي اخیر نشان مي دهد 
که این رژیم با اســتفاده از هر ترفند و با توســل به هر شــیوه اي سعي کرده مذاکرات احیاي برجام را با شکست مواجه 
سازد و حتي با صراحت اعلام کرد که خود را ملزم به رعایت توافق احتمالي نمي داند؛ لذا در این مدت به حملات علیه 

منافع و مواضع ایران در داخل و در منطقه افزود«.
رســانه های اصلاح طلب هیچ تعهدی نســبت به منافع ملی و عزت مردم ایران قائل نیســتند و علنا و رسما 
به صدای آمریکا و صدای اســرائیل بدل شــده اند. بر خلاف برخی فضا  ســازی، اقدامات تروریستی و خرابکارانه 
هســته ای، نه مستقلا توسط اســرائیل بلکه مشترکا توسط آمریکا و اســرائیل و با همکاری برخی سرویس های 

جاسوسی اروپایی انجام می شود.
برخی محافل سیاســی و رســانه ای توجیه کننده مذاکره، با ارائه نسخه نفوذ زده و منفعلانه ادعا دارند که این 
اقدامات تروریستی و خرابکارانه منحصرا کار اسرائیل و برای کارشکنی علیه مذاکره ایران و آمریکاست! و در برابر 

ضرباتی که وارد می شود، هیچ برخورد تادیبی و مجازات بازدارنده ای با اسرائیل نداشته باشیم. 
نکته قابل تامل در این باره این اســت که در 8ســال دولت قبل )دولت مــورد حمایت اصلاح طلبان( هرگاه 
رزمایشــی توسط نیروهای مســلح انجام می شد یا ایران اقدام به پرتاب ماهواره می کرد و یا.... اصلاح طلبان فریاد 
می زدنــد کــه اصولگرایان این کارها را می کنند تا توافق در دولت فعلی )دولت تدبیر و امید( شــکل نگیرد و این 
موضوع )یعنی توافق( بماند برای دولت اصولگرایان اما این که در چنین مرحله حساسی از مذاکرات مرکز شرارت 

صهیونیست ها مورد هدف قرار گرفت گویای 2نکته مهم است:
الف( طیف اصلاح طلب تا چه اندازه فریبکارانه با مردم سخن می گویند.

ب( مســایلی کــه با امنیت ملی و غرور ملی ایرانیان ارتبــاط دارد ربطی به برجام ندارد و نباید ما خود آن را 
بــه برجام پیوند بزنیم. چطور اســت که غرب موقعی که به منافع و اماکــن مرتبط با ایران حمله می کند به فکر 
توافق هســته ای نیســت اما ما باید در موقع پاســخ دادن به توافق فکر کنیم؟! این نسخه اصلاح طلبانه است که 

نسخه ذلت پذیری است.

پشت پرده حربه
»لغو موقت تحریم نفتی ایران« چیست؟!

مجتبی باجلان
جنگ روسیه و اوکراین و موج تحریمی غرب علیه روسیه، موضوعی است که طی 
هفته های اخیر همچنان بخش قابل توجهی از تحلیل های اقتصادی و سیاسی را تحت الشعاع 
قرار داده است. آمریکا با هدف آسیب زدن به زیرساخت های مالی و بخش فناوری و نظامی، 
اتحادیه اروپا با تهدید حذف روسیه از سیستم سوئیفت، هرکدام با گستره ای از اقدامات 
تحریمی با روسیه، برای تشدید تنش ها حول محور بحران اوکراین تلاش کرده اند و طبعا 

هرکدام از اقدامات مذکور اثرات منفی و ماندگار بر اقتصاد جهانی خواهد داشت.
در این میان یکي از بازارهایي که بلافاصله پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین دچار 
نوسان صعودي شد، بازار نفت بود که تا نرخ حدود 140 دلار هم رسید و اگرچه غربی ها 
با کمک رسانه و نه متغیرهای اقتصادی آن را به عدد تقریبی 102 دلار رساندند اما قطعا 

نوسانات قیمت نفت به همین جا ختم نخواهد شد.
موضوعی که کشورهای غربی و به ویژه آمریکا را با بحران مواجه کرده و باعث افزایش 
قیمت سوخت و بنزین و رکوردشکنی تورم  در این کشورها شده است. در چنین شرایطي، 
نام ایران و ونزوئلا به عنوان دو کشــور نفتي جهان بر سر زبان ها افتاده که از قضا در این 
سال ها تحت شدیدترین تحریم های غرب قرار گرفته بودند و به ویژه در مورد کشورمان 
که آمریکا با سیاســت به صفر رساندن صادرات نفت و کارزار فشار حداکثری، فروپاشی 

اقتصاد ایران را دنبال می کرد. 
غربی ها با فرض اینکه حضور ایران و ونزوئلا در بازار انرژي مي تواند بخش قابل توجهي 
از تبعات حذف نفت روسیه از بازار را جبران کند، به تکاپو افتاده و در مورد ایران، در قالب 
کشورهاي 1+4 و آمریکا تلاش دارند از طریق مذاکرات هسته اي زمینه حضورش در بازار 
نفت را فراهم ســازند و درباره ونزوئلا هم هیئتي از سوي آمریکا، برنامه ریزي برای پایان 

دادن به تحریم ها این کشور را آغاز کرده است.
در چنین شرایطی یک طیف خاص سیاسی که در طول 8 سال گذشته با گره زدن 
اقتصاد کشور و معیشت مردم به مذاکره و رابطه با آمریکا لطمات و خسارات جبران ناپذیری 
به کشور وارد کرده و مع الاسف از این تجربه تلخ عبرت نگرفته همچنان بر همان مسیر 
طی شده پرخسارت اصرار دارد، با ایجاد جو هیجانی و فضا سازی رسانه ای سعی در القای 
این گزاره دارد که باید از این فرصت استفاده کرد، با شعار هر توافقی بهتر از عدم توافق 
است، مذاکرات وین را بدون اخذ تضمین به امضا نهایی رساند و به فوریت نفت ایران را 

به بازار سرازیر کرد. 
گذشته از این امر واضح و کاملًا بدیهی که همین حالا هم با رویکرد منطقی و اصولی 
دولت سیزدهم تیغ تحریم ها کند شده و بدون برجام نفت می فروشیم، اما غربی ها می خواهند 
برای حل بحران انرژی خود از یکســو نیاز خود را تأمین و برای مهار قیمت انرژی، نفت 
ایران را وارد بازار جهانی کنند و از سوی دیگر رفع تحریم های نفتی ایران را به عنوان یک 

امتیاز به ایران جا بزنند، اما این طیف سیاسی پاسخ نمی دهد که: 
1- بر فرض عمل به چنین رویکردی اگر دوباره آمریکائی ها با سیاهه ای مملو از بد 
عهدی و پیمان شــکنی، پس از مدتی، دوباره و به بهانه  دیگری نفت ما را تحریم کنند، 

وضع کشور با شوک ناشی از آنچه خواهد شد؟! 
2- اگر غرب با روسیه بر سر اوکراین به توافق و سازش رسید و تحریم نفتی روسیه 
منتفی شد و غربی ها به سیاق همیشگی دشمنی با ملت ایران، به طمع افتادند تکلیف 

چیست؟!
3- تبدیل شدن به ابزار دست غرب برای کاهش قیمت نفت آن هم در شرایطی که 
همچنان زخم های پی در پی و عمیق دشمن بر پیکره اقتصاد ایران هنوز  ترمیم نشده با 

کدام یک از مدعاهای این طیف درباره منافع ملی سازگاری دارد؟!
بدیهی است که دولت سیزدهم با اتکا به رویکرد اصولی، منطقی و عزتمندانه خود 
در عین اســتفاده از ظرفیت های بازار نفت و همچنین اعمال حق خود در فروش نفت، 
نیاز تبلیغاتی دشمن برای آرامش روانی دادن به بازار نفت را برآورده نخواهد کرد و ضمن 
توسعه هوشمندانه تجارت نفت، اسیر القائات و هیجانات کاذب برای ریختن ذخائر نفت 

خود به بازار نخواهد شد.

درمکتب امام

یکی از ]کسانی[ که بیش از همه احتمال انتقام جویی از من درباره 
او می رود احمد خمینی فرزند اینجانب اســت. اینجانب در پیشــگاه 
مقدس حق شــهادت می دهم کــه از اول انقلاب تاکنون و از پیش از 
انقلاب در زمانی که وارد این نحو مسائل سیاسی شده است از او رفتار 
یا گفتاری که بر خلاف مسیر انقلاب اسلامی ایران باشد ندیده ام و در 
تمام مراحل از انقلاب پشتیبانی نموده و در مرحله پیروزی شکوهمند 
انقلاب مُعین و کمک کار من بوده و است و کاری که برخلاف نظر من 

است انجام نمی دهد.
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با صدور بیانیه  ای با امضای 213 نماینده صورت گرفت

حمایت نمایندگان مجلس 
از موشک باران مركز شرارت صهیونیست ها

نگاه

به مناسبت سالگرد ارتحال حاج احمد خمینی

یادگار امین
مجلس بیانیه ای را با امضای 213 نماینده 
صادر کرد که در آن از حمله موشکی سپاه به 
مرکز شرارت صهیونیست ها علیه مردم ایران 
در اربیل عراق حمایت شــده است، همچنین 
دیروز نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور 

به تصویب رسید.
جلســه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به 
ریاست محمدباقر قالیباف آغاز شد. محمدباقر قالیباف 
در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشــت: اعدام دسته جمعی 
افراد بیگناه و مظلوم در عربســتان سعودی مغایر با 
ابتدایی ترین حقوق انســانی افراد و رویه های حقوق 
بین الملل است و جمهوری اسلامی ایران این اقدام 
ناگوار و دردناک را به شدت محکوم می کند و ضروری 
اســت دولت های جهان دورویی و بی عملی را کنار 
بگذارند و این قبیل اقدامات غیرانســانی را محکوم 

کرده و مانع از چنین حوادث ناگواری شوند.
وی تأکید کرد: لازم اســت علما و مراجع دینی 
جهان اسلام، جوانان مسلمان و اصحاب قلم و رسانه 
و سایر آزادگان و عدالت جویان در سراسر جهان این 
اقدامات را به شدیدترین شکل ممکن محکوم کنند. 
واضح اســت که جمهوری اســلامی ایران برخلاف 
دولت های غربی با دورویی در بحث حقوق بشر مخالف 
است و در برخورد با مسائل انسانی معتقد به حفظ 
حقوق انسان ها در تمام کشورها و در هر سطحی است 
و برخوردهای تناقض آمیز و استفاده ابزاری از حقوق 

بشر را غلط و غیرانسانی می داند.
قالیباف بیان کرد: درخصوص مســئله اوکراین 
نیز همان طور که رهبر معظم انقلاب تأکید فرمودند، 
جمهوری اســلامی ایران با جنگ در هر نقطه ای از 
دنیا مخالف است و ضمن تأکید بر لزوم حفظ جان 
غیرنظامیان و ضرورت پایان یافتن هرچه ســریع تر 
این درگیری، تمام طرف ها را به رفع تنش ها و پرهیز 
از آسیب به غیرنظامیان با بهره گیری از راهکارهای 
دیپلماتیک دعوت می کند. معتقدیم برای آنکه بحران 
به طور دائمی حل شود، باید برای برطرف کردن ریشه 

بحران نیز تدبیر کرد.
تنش زایی؛ ماهیت وجودی آمریکا

رئیس مجلس شــورای اسلامی افزود: این یک 
واقعیت است که تنش زایی و زمینه چینی برای ایجاد 

اختلاف میان کشــورها و ملت ها، بخشی از ماهیت 
وجودی آمریکاســت و می توان گفت که امروز بقای 
رژیم آمریکا، برافروختن آتش جنگ در سراسر دنیا 
و پایمال کردن حقوق انســان ها پای منافع تجاری 
خود و ناامن نگه داشــتن کشورهای وابسته است و 
ریشه بحران اوکراین نیز به بحران سازی های آمریکا 

برمی گردد.
قالیباف تصریح کرد: مردم ایران قربانیان اصلی 
سیاست های خصمانه زورگویان عالم به ویژه مستبدان 
آمریکایی هستند و از این رو ملت سربلند ایران همواره 
خواهان برقراری صلح و رفع تنش و جنگ در تمام 
دنیا و جلوگیری از هرگونه آسیب به زنان، کودکان و 
غیرنظامیان هستند و برای تمامی ملت ها از خداوند 
متعال زندگی در سایه آرامش، عدالت، صلح، محبت 

و رفع تبعیض و خشونت را طلب می کنند.
بیانیه نمایندگان در حمایت از اقدام سپاه

روح الله متفکرآزاد عضو هیئت رئیســه مجلس 
شورای اســلامی در جلسه علنی دیروز بیانیه 213 
نفر از نمایندگان مجلــس را در حمایت از اقدامات 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قرائت کرد.
در متن این بیانیه آمده است: »سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب 
و برآمده از متن ملت اســت و بر اساس اصل 1۵0 
قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران، از نیروهای 
مســلح پرقدرت و پرتوان کشــور بوده و طی عمر 
بابرکت خود در 43 ســال اخیر از جمله در 8 سال 
دفاع مقدس، دوران ســازندگی و کمک مستشاری 
بــه دولت ها و ملت های منطقــه در جبهه مقاومت 
اسلامی برای مبارزه با  تروریسم تکفیری، برگ های 
زرین و افتخارآمیزی در تاریخ انقلاب و میهن عزیز 

ثبت کرده اند.«
در ادامه این بیانیه آمده: »ما نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی حمایت همه جانبه خود را از اقدام 
قاطعانه و عبرت آمیز ســپاه پاسداران در هدف قرار 
دادن مرکز راهبردی توطئه و شرارت رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در نقطه تهدید در اربیل، با موشک های 
نقطه زن ایرانی که در پاسخ به شرارت و جنایت های 
صهیونیســت ها برای اخلال در حوزه های اقتدار و 
پیشرفت کشــور و شهادت پاسداران سرافراز مدافع 
حرم انجام شد، اعلام می کنیم و ضمن تأکید بر حفظ 

صلح، امنیت و آرامش جهانی و محکومیت تحرکات 
شــیطانی و ســبوعانه رژیم جعلی تأکید می کنیم 
امنیت ملی ایران و نیروهای مسلح مقتدر کشور در 
زمره خطوط قرمز و خدشــه ناپذیر نمایندگان ملت 
بوده و با اذعان به این حقیقت که تعلل در پاسخ به 
دشمن، او را گستاخ تر می کند، اقدام شجاعانه اخیر را 
در چارچوب قوانین مصرح کشور، حراست و حفاظت 

از حدود و ثغور میهن عزیزمان می دانیم«.
نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور

نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی با 1۵۵ رأی موافق، ۷0 رأی مخالف و 3 رأی 
ممتنع از مجموع 232 نماینده حاضر در جلســه با 
کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور 

موافقت کردند.
متن طرح به این شرح است: ماده واحده: قانون 
تغییر ساعت رسمی کشور مصوب 31 مردادماه 138۶ 
مجلس شورای اسلامی نسخ می گردد و ساعت رسمی 

کشور به قبل از این قانون برمی گردد.
مجید انصاری گزارش یک شــوری کمیسیون 
اجتماعی درخصوص طرح نسخ قانون تغییر ساعت 
رســمی کشــور را قرائت کرد و گفــت: ایده تغییر 
ســاعت برای اولیــن بار در ســال 189۵ مطرح و 
کشور آلمان برای اولین بار در جنگ جهانی اول به 
منظور صرفه جویــی در مصــرف انرژی در ســال 
191۶ اجرا کرد و ســپس کشــورهای دیگری وارد 

این چرخه شدند.
نماینده مردم ممسنی و رستم در مجلس با  اشاره 
به اینکه کاهش مصرف انرژی و جلوگیری از جرایم از 
جمله دلایل موافقت با تغییر ساعت رسمی است، ادامه 
داد: برخی افراد کاهش مصرف انرژی به واسطه تغییر 
ساعت را برخلاف تحقیقات به عمل آمده می دانند 
که براساس این تغییرات تغییر ساعت در سلامت افراد 
تأثیر دارد و کاهش 40 دقیقه ای مدت زمان خواب 
از جمله نقاط ضعف این اقدام است و تصادفات عصر 

گاهی را افزایش می دهد.
وی ادامــه داد: اخیراً اتحادیه اروپا با رأی قاطع 
به کشــورهای عضو فرصت داده تــا در مدت زمان 
مشــخص درخصوص تداوم و یا پایان تغییر ساعت 
اعلام نظر کنند و خواستار بررسی جنبه های انسانی 

این اقدام شده است.

رسیدن اذان صبح به ساعات ابتدایی بامداد
ســید محمدرضا میرتاج الدینــی در مخالفت 
با کلیات طرح تغییر ســاعت رســمی کشور گفت: 
این موضوع مربوط به مدیریــت زمان بوده و زمان 
بالاترین و ارزشــمندترین سرمایه انسان در زندگی 
است. در ۶ ماهه ابتدایی سال که یک ساعت، زمان 
رسمی کشور را به جلو می برند، به این معنا و مفهوم 
است که مردم بتوانند از نور و روشنایی در روز بهره 
ببرند و به توصیه ای که کارها را در علی الطلوع آغاز 

کنید، عمل شود.
وی تصریح کرد: در واقع تصمیمی که در حال 
حاضر در کشور پیاده سازی می شود، موجب می شود 
تا مردم یک ساعت وقت بیشتری در روز داشته باشند 
و دست کاری نکردن این مسئله در مدیریت بهینه 
زمان کمک می کند. اســتفاده از انرژی کمتر نیز در 
زمان روشنایی یکی دیگر از دلایل مهم برای دست 

نبردن در این تصمیم است.
در ادامه روح الله نجابت دیگر مخالف طرح مذکور 
گفت: کشور ما به لحاظ جغرافیایی بالای خط استوا 
قرار دارد و این تغییر ساعت قطعاً به سود کشورهایی 
که بالای خط استوا قرار دارند، است، چرا که استفاده 
از نور خورشید برای این کشورها حائز اهمیت است.
وی بــا تأکید بر اینکه مــا باید در اتخاذ چنین 
تصمیماتی تمام کشور را در نظر بگیریم، افزود: برای 
مثال در صورت عدم تغییر ساعت، زمان اذان صبح 
در مشــهد 3 و 30 دقیقه بامداد خواهد شد که این 

مسئله با سبک زندگی اسلامی ما همخوانی ندارد.
اجازه به دولت برای تغییرساعات اداری

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی دیروز در ادامه بررسی جزئیات طرح نسخ قانون 
تغییر ساعت رسمی کشور، با 11۵ رأی موافق، ۷۷ 
رأی مخالف و 8 رأی ممتنع از مجموع 220 نماینده 

با ماده واحده این طرح موافقت کردند.
متن ماده واحده به شرح زیر است: قانون تغییر 
ساعت رسمی کشــور مصوب 138۶/۵/31 مجلس 
شورای اســلامی نسخ می شــود. به هیئت وزیران 
اجازه داده می شــود ساعت شروع به کار سازمان ها، 
ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماه های گرم سال 
نواحی مختلف کشور از اول خرداد تا پایان شهریورماه 

حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کند.

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: اگر امروز 
در اوکراین این حوادث در حال وقوع است، 
یکی از دلایل مهم و اساسی آن که رهبر معظم 
انقلاب هم به آن اشاره کردند، وجود آمریکای 

بدقول، ضعیف و ناتوان است.
سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه در جمع فرماندهان و پاسداران 
ایــن نیرو بــا تبریک اعیاد فرخنده شــعبانیه، از 
مجاهدت های رزمندگان بدون مرز در پیشــبرد 
اهداف انقلاب اسلامی تقدیر کرد و گفت: پاسداران 
انقلاب اسلامی رهرو سید و سالار شهیدان هستند 
و مسیر همه ما بر محور زندگی عزت مندانه سالار 

شهیدان ترسیم شده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه در ادامه به جنگ 
ترکیبی دشمنان علیه ملت ایران با تمامی ابزارها 
اشاره و تصریح کرد: میدان جنگ، میدان افت وخیز 
است و عرصه مقابله و ایستادگی در برابر قدرت های 

جنایتکار افتخارآفرین است.
وی افزود: فرزندان انقلاب اسلامی و رزمندگان 
بدون مرز سپاه اسلام با پیروی از فرامین، ولی امر 
مسلمین جهان امام خامنه ای عزیز، آمادگی کامل 

برای مقابله و مواجهه با جنگ ترکیبی دشــمنان 
داشته و ورزیده شده اند که این ثمره خط مقاومت 

است.
قاآنی با اشــاره به موضــوع »جهاد تبیین«، 
اظهار داشــت: در حرکت پرفراز و نشیب بیش از 
چهل ساله انقلاب اسلامی در داخل و در خارج از 
اقدامات بی سابقه ای صورت  مرزهای جغرافیایی، 
گرفت که اگر این ها بیان نشــود نســل آینده ما 
نخواهند دانســت که چه زحماتی کشیده شده و 
تحقق ایــن مهم نیاز به یک تبیین فراگیر دارد و 
همه باید در قبال جهاد تبیین احساس مسئولیت 
کرده و دستاوردها و پیشرفت های انقلاب اسلامی 

را یادآوری کنیم.
شهید سلیمانی 

کارش خیلی بهتر از
 سردار سلیمانی پیش می رود

فرمانده نیروی قدس سپاه با بزرگداشت یاد و 
نام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، تصریح کرد: 
شهید عالی مقام ما و جلودار جبهه مقاومت، شهید 
سپهبد حاج قاسم ســلیمانی مرد میدان بود و با 
شناخت کامل از همه ظرفیت های پیدا و پنهان، در 

زمان بسیار کوتاهی با حمایت از تشکیل و هدایت 
نیروهای مردمی منطقه، جلوی هجوم و تصرفات 
دشــمن را در عراق و سوریه گرفت و این روحیه 
مقاومتی موجب شد تا شهید سلیمانی تهدیدها را 
تبدیــل به فرصت کند، اما آمریکا و ایادیش وقتی 
دیدند اوضاع منطقه و عراق دارد از دستشان خارج 
می شود اقدام به شهادت آن مرد میدان کردند و این 
اوج فشار و تهدیدشان بود تا شاکله جبهه مقاومت 

را از هم بپاشند و متوقف کنند.
وی افزود: دشمنان توجه نداشتند در فرهنگ 
الهی، شهید سلیمانی کارش خیلی بهتر از سردار 
سلیمانی پیش می رود و به برکت خون پاک شهدای 
عالی مقام ما، شــهید سلیمانی، شهید ابومهدی و 
همراهانشان، هر قطره اش توانست هزاران انسان 
آزاده و غیرتمنــد را تربیت کنــد و با کمک های 
مستشــاری رزمندگان بدون مرز انقلاب اسلامی، 
مصمم تر به میدان آمده و به حول و قوه الهی فصل 
جدیدی از اقتدار و توانمندی گروه های مقاومت آغاز 

شده و این جبهه پیش می رود.
هراس آمریکا از نیروهای مقاومت

قاآنــی در بخش دیگری از ســخنان خود با 

اشــاره به بحران اوکراین و قدرت پوشالی آمریکا، 
گفــت: اگر امروز در اوکرایــن هم این حوادث در 
حال وقوع اســت، یکی از دلایل مهم و اساســی 
آن کــه رهبــر معظم انقــلاب هم به آن اشــاره 
 کردند، وجود آمریکای بدقــول، ضعیف و ناتوان

است.
فرمانــده نیروی قدس ســپاه افــزود: امروز 
امریکایی ها در منطقه از گروه های مقاومت هراس 
دارنــد و می گویند ما دیگر در عراق نیروی رزمی 
نداریــم و ادعــا می کنند فقط دوهــزار و پانصد 
مستشــار آمریکایی تعمیرات و بازسازی در عراق 

باقی مانده است.
قاآنی با اشــاره به اقدام قاطعانه و درس آموز 
سپاه در هدف قرار دادن مقر راهبردی توطئه رژیم 
جعلی صهیونیستی در اربیل و پاسداشت شهادت 
دو تن از پاسداران مدافع حرم، گفت: رژیم جنایتکار 
صهیونیستی که روزگاری شعار از نیل تا فرات سر 
می داد، اکنون به قدری ذلیل شده است که شب ها 
با ترس و لرز می خوابند و نگران هستند که مبادا 
بیدار شوند و بخشی از خاک سرزمین های اشغالی 

را از دست داده باشند.

سردار قاآنی:

 یکی از دلایل حوادث امروز اوكراین
 وجود آمریکای بدقول، ضعیف و ناتوان است

مراجع تقلید، علما، شخصیت ها و نهادهای 
حوزوی و کشوری با صدور پیام ها و بیانیه های 
جداگانه اعدام ۸1 بی گناه از جمله بیش از ۴0 
نفر از شیعیان توسط دولت سعودی را به شدت 

محکوم کردند.
آیت الله مکارم شــیرازی با صدور پیامی جنایت 
اخیر آل سعود را محکوم و تأکید کرد: در این دوران 
که مســتکبران، مجامع به اصطــلاح بین المللی و 
مدعیان، از حقوق بشــر فراتر رفته اند و فریاد دفاع 
از حقــوق حیوانات ســر می دهنــد در برابر چنین 
جنایت وحشــیانه ای سکوت کرده اند و در حالی که 
تمام آزادگان عالم این کشــتار وسیع و فاجعه بار را 
محکوم کرده اند گویا دلارهای کثیف آل سعود زبانشان 

را بند آورده است.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: 
ما معتقدیم خداونــد متعال این خون های به  ناحق 
ریخته شــده را همچون خون شــهدای افغانستان، 
پاکســتان، یمن، عراق، سوریه و دیگر بلاد اسلامی، 
بی پاســخ نخواهد گذاشت و در روزگاری نزدیک به 
دســت اولیائش انتقام خون آنــان را خواهد گرفت. 
خداوند ارواح مطهّر این شهدا را با ارواح ملکوتی پیامبر 
و اهل بیت طاهرینش محشور گرداند و به خانواده ها و 
عموم بازماندگان خصوصاًً مردم عزیز منطقه قطیف 

و إحساء أجر جزیل و صبر جمیل عنایت فرماید.
آیت الله نوری همدانی: 

رژیم آل سعود خادم استکبار و صهیونیسم است
آیت الله نوری همدانی نیز با صدور پیامی جنایت 
ظالمانه رژیم سعودی در اعدام دسته جمعی ده ها تن 

از شیعیان مظلوم و بی دفاع را محکوم کرد.
در این پیام آمده است:

إنِاَّ لِِ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ
خبر شــهادت ده ها تن از مردم مظلوم توسط 
رژیم  تروریستی آل سعود موجب تأثر و تأسف عمیق 
گردید. این رژیم که خود را به ظاهر حکومت اسلامی 
و خادم حرمین شــریفین می دانــد، اما در حقیقت 
خادم استکبار و صهیونیسم است و عملًاً جنگ های 
در حال وقوع علیه ملت های مسلمان یمن و سوریه 
و عــراق و لبنان را مدیریت می کند و با پول نفت و 
گاز مشغول مسلمان کشی می باشد و همچنان با افکار 
دوران جاهلیت حکومت می نماید. سکوت سازمان ها 
و نهادهای اسلامی و حقوق بشری نیز موجب تأسف 
اســت و بی خاصیت بودن این ســازمان ها بیش از 

گذشته نمایان شد.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: اینجانب ضمن 
محکوم کردن این جریان غم انگیز، ارادت و تسلیت 
خود را به محضر مولا و ســرورمان حضرت بقیهًْ الله 

الاعظم )عجل الله تعالی فرجه الشریف( و همه مسلمانان 
خصوصاًً خانواده های مظلوم شهید داده اظهار می دارم.

بیانیه آیت الله  شبیری زنجانی
در محکومیت جنایت آل سعود

همچنین، آیت الله  شــبیری زنجانی، از مراجع 
تقلید در بیانیه ای که از ســوی دفتر ایشان منتشر 
شده است، جنایت اخیر آل ســعود را محکوم کرد. 
در ایــن بیانیه آمده اســت: جنایــت اعدام گروهی 
مظلوم و بی پناه از جمله تعدادی از موالیان اهل بیت 
علیهم السلام که یاوری جز خداوند متعال ندارند به 
دســت حکام ظالم و مســتبد آل سعود بسیار تلخ و 
تأسف بار است. دوران حکومت حاکمان ظالم، مملو 
از جنایات، ظلم و ستم، و نادیده گرفتن حقوق انسانی 
علیه مخالفان اســت، و متأســفانه چنان مصونیتی 
دارند که در مقابل هیچ کس، نیازی به پاســخگویی 

احساس نمی کنند.
در بخش دیگری از بیانیه مذکور آمده است: ضمن 
محکوم کردن این جنایت، این مصیبت جانکاه را به 
ساحت حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف 
و شیعیان ســتمدیده و خانواده های عزادار تسلیت 
می گوییــم و برای آن مرحومــان، رحمت و رضوان 
الهی، برای خانواده هــای داغدار، صبر و اجر و برای 
آن مظلومــان و ســتمدیدگان، رهایی و نجات را از 

خداوند باری تعالی مسالت داریم.
بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

در محکومیت جنایت اخیر حکام سعودی
جامعــه مدرســین حــوزه علمیه قــم نیز در 
محکومیــت جنایت اخیر حکام ســعودی بیانیه ای 

صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه 

علمیه قم، در این بیانیه آمده است: 
إنِاَّ لِِ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ

اقدام سبعانه رژیم مرتجع و جنایتکار سعودی 
در اعدام جمعی از شیعیان مظلوم و برخی افراد فعال 
مذهبی و اجتماعی، بار دیگر حماقت و رذالت حکام 
سفاک سعودی را آشکار کرد. رژیم مستبد آل سعود 
مصداق بارزی از اسلام آمریکایی در منطقه است، و 
در حالــی که هنوز آتش فتنه گری هایش در یمن و 
ســوریه و عراق و دیگر بلاد اسلامی شعله ور است و 
جان و مال مسلمین را می سوزاند، بار دیگر دست به 

جنایت جدیدی زد.
کاخ ستمگری حکام ظالم فرو خواهد پاشید

در ادامه بیانیه مذکور تصریح شده است: جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکوم کردن جنایات 
ضد انســانی این رژیم اعلام می دارد: کاخ ستمگری 
حکام ظالم و ستمگر فرو خواهد پاشید و طبل رسوایی 

آنان در گوش جهانیان نواخته خواهد شد »و سَیعلمَُ 
الذّینَ ظَلمَوا أیَ مَنقَلبٍَ ینقَلبِونَ«

جبهه سرافراز مقاومت پرچم عزت اسلامی را 
در حرمین شریفین به اهتزاز در خواهند آورد

جامعه مدرســین حوزه علمیه قم خاطرنشان 
کرد: ســکوت و دروغ پردازی های نهادهای مدعی 
حقوق بشــر که سال هاســت جای جلاد و شهید را 
عــوض کرده اند، دیگر نمی تواند ادامه پیدا کند، چرا 
کــه حقیقت انحراف و تزویر آنــان اینک بر همه ی 
آزادی خواهان جهان آشکار شده است. رژیم آل سعود 
بداند علی رغم میل باطنی آنان، جبهه سرافراز مقاومت 
و آزادی خواهان و حق طلبان، پرچم عزت و عظمت 
اسلامی را در حرمین شریفین به اهتزاز در خواهند 
آورد و این وعده خدای قادر متعال محقق خواهد شد 

بْحُ بقَِرِیبٍ«. »ألیَسَ الصُّ
ترس آل سعود 

از کنده شدن ریشه سلطنت طاغوتی خود
آیت الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز در ابتدای درس خارج اصول خود، 
اظهار داشــت: قلوب شــیعیان و بلکه هر مسلمان 
آزاده ای در جهان از این همه جنایت در حق جوانان 
کم سن و سال به درد می آید که به بهانه های واهی 
و از خوف کنده شدن ریشه سلطنت طاغوتی آل سعود، 

این گونه به شهادت رسیده اند.
وی بیان داشــت: اهل بیت)ع( بر حســب آیات 
و روایاتی که نه فقط در منابع شــیعی بلکه از اکابر 
اهل سنت نیز نقل شده است، نور خداوند در آسمان ها 
و زمین هســتند و شیعیان حول این نور عظیم گرد 
هم آمده اند؛ لذا شــیعیان همواره از اسلام حقیقی و 
قرآن دفاع کرده اند و در طول تاریخ، جان خود را در 
این مســیر تقدیم حق متعال کرده و رزق شهادت 

نصیب شان شده است.
نظام آل سعود 

از آغاز براساس سیاست وحشی گری
 بنا شده است

همچنین، شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
بــا صدور بیانیه ای ضمــن محکومیت جنایت اخیر 
آل سعود تصریح کرد: نظام آل سعود از آغاز براساس 

سیاست وحشی گری بنا شده است.
در این بیانیه آمده است: جنایات بزرگ و حملات 
وحشیانه علیه مسلمانان توسط عربستان سعودی در 
خارج از کشــور از جمله در یمن قهرمان و مقاوم  و 
قتل عام  و کشتار بی رحمانه مردم مظلوم و بی گناه 
عربستان به بهانه های واهی و پوچ، زنگ خطر پاشیده 
شدن  شــالوده های کثیف و ارتجاعی رژیم مستبد، 

کودک کش و دست نشانده آل سعود است.

تبلیغات اســلامی، ضمن  شــورای هماهنگی 
محکوم کردن شــدید این جنایــت وقیحانه؛ معتقد 
اســت، چنین جنایاتی جز با خواســت و چراغ سبز 
دولت مستکبر آمریکا و صهیونیست خون آشام انجام 
نمی شــود و از همه آزادگان و آزاداندیشان جهان و 
ســازمان های بین المللی به ویژه سازمان های مدافع 
حقوق بشر می خواهد تا با محکوم کردن این اقدام، از 
مردم عربستان، به خصوص شیعیان مظلوم این کشور و 
مردم بی گناه یمنی در مقابل توحش و کشتار آل سعود 
حمایت کرده و این جنایت کثیف را محکوم نمایند.

زمینه برخورد با جنایت آل سعود
و تکرار جنایت های مشابه فراهم گردد

حوزه علمیه اســتان تهران نیز در محکومیت 
جنایت اخیر آل ســعود بیانیه ای صادر کرد. در این 
بیانیه آمده اســت: حوزه علمیه استان تهران ضمن 
محکــوم کردن شــدید این جنایت ددمنشــانه، از 
مســئولان ذی ربط می خواهد با پیگیری مجدانه از 
هر طریق ممکن داخلی و بین المللی، زمینه برخورد 
با این جنایت و تکرار جنایت های مشابه فراهم گردد.

در ادامه بیانیه مذکور تأکید شــده اســت: به 
قابیلیان ســعودی و به خصوص ولیعهد سرمست و 
رو به زوال آن هم اخطار می دهیم که از سرنوشــت 
سایر جنایتکاران تاریخ عبرت بگیرند قبل از اینکه به 
سرنوشت آنها دچار شوند، چرا که این خون ها روزی  
گریبانگیرشان خواهد شد و آن روز دیر نخواهد بود.

پایان راه آل سعود
سازمان بســیج اساتید کشور هم طی بیانیه ای 
تأکید کرد: اعدام دسته جمعی و گردن زدن بیش از 
80 انســان بی گناه، مسلمان سنی و شیعه، شهروند 
عربستانی، عراقی و یمنی، دو اسیر جنگی، نوجوانانی 
که نه انگ فعالیت  تروریســتی به آنها می چسبد و 
نه اتهام داشــتن عقاید انحرافی، از هر زاویه بشری، 
حقوقی، اسلامی، اخلاقی، وجدانی، عرفی و... که دیده 
شود اقدامی سبوعانه، ظالمانه، رذیلانه، گستاخانه و 
بی شرمانه ارزیابی می شود که بیانگر ضدبشری حکام 
عربستان، بی دینی وهابیون، پایان راه آل سعود و عجز 
محمدبن سلمان در میدان و عوام فریبی وی در انجام 

اصلاحات در این کشور است.
تسریع حرکت آل سعود به سمت نابودی

دفتر تبلیغات اســلامی حوزه علمیه قم نیز با 
صدور بیانیه ای تصریح کرد: شهادت جانسوز ده ها تن 
از شیعیان مظلوم و غریب عربستان توسط حکومت 
سعودی مصداقی بارز از همین دنباله روی کورکورانه 
اســت که نه تنها موفقیتی برای حاکمیت عربستان 
به ارمغان نمی آورد بلکه حرکتش به ســمت نابودی 

را تسریع می بخشد.

آیین الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی شــناوری، 
موشکی و زیرسطحی به نیروی دریایی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی با حضور فرمانده کل سپاه برگزار شد.
آیین الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی شناوری، موشکی و 
زیرسطحی به نیروی دریایی سپاه امروز با حضور سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
ســپاه و جمعی از فرماندهان و مســئولین عالی رتبه نیرو های 

مسلح برگزار شد.
 در این مراسم انبوهی از تجهیزات و سامانه های موشکی 
و شناوری با قابلیت ها و ویژگی های عملیاتی جدید به سازمان 

رزم نیروی دریایی سپاه اضافه شد.
ماندگاری و تاب آوری،  افزایش سرعت تا 9۵ نات و همچنین 
قابلیت حمل و شــلیک موشک از ویژگی های منحصر به فرد 
شناورهای جدید راکت انداز، موشــک انداز و شناسایی نیروی 

دریایی سپاه است.
ارتقای برُد و قابلیت مانورپذیری موشک ها،  گریزپذیری از 
جنگ الکترونیک و افزایش قدرت انفجار و تخریب نســبت به 
سامانه های قبلی نیز از ویژگی های سامانه های جدید موشکی 

الحاق شده به نیروی دریایی سپاه است.
در هشــتمین مرحله الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی به 
نیروی دریایی سپاه برای نخستین بار زیرسطحی های هوشمند 
به سازمان رزم نیرو الحاق شدند که آغاز فصلی جدید از توان و 

قدرت نظامی در مأموریت ها به شمار می رود.
الحاق »زیرسطحی های هوشمند« 

هندسه قدرت نیروی دریایی سپاه را کامل کرد
سردارسرلشکر پاســدار حسین سلامی  فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی طی سخنانی در این مراسم گفت: تاریخ 
و حوادث جهان به ما آموخت که لحظه ای غفلت به اندازه یک 
تاریخ پشیمان کننده خواهد بود؛ برخی لحظه ها به اندازه تاریخ 
اهمیت دارد، همانند دفاع مقدس که اگر با دست های خالی به 

میدان نمی رفتیم امروز سرنوشت دیگری داشتیم.
وی افزود: از دفاع مقدس و این تاریخ حیات بخش درس های 
بزرگی گرفتیم و آموختیم که در نظام جهان، جایی برای ضعیفان 
نیست و اگر نظام و کشوری ضعیف باشد، حیثیت و شرافتش 
غارت می شود، به این خاطر که  اشرار عالم به ملت های ضعیف 

رحم نمی کنند و آنها را فرو می ریزند.
سرلشکر سلامی با  اشاره به اینکه مستکبران عالم تنها زبان 
قدرت را می فهمند و به آن احترام می گذارند گفت: این تجربیات 
گرانسنگ که محصول خون شهیدان است،  به طور قطع برای ما 
مهم و درس آموز و حاوی این پیام است که باید قدرتمند باشیم 

تا امنیت مان در همه حوزه ها حفظ شود.
وی در ادامه تأکید کرد: همت و تلاش فرزندان دانشــمند 
ایران اسلامی و عنایات و امدادهای الهی به آنان در توان افزایی 
دفاعی کشور اعم از پرتاب ماهواره به فضا و ساخت سامانه های 
زیرسطحی هوشمند، دست متجاوزان و دشمنان به ایران اسلامی 

را قطع کرده است.
فرمانده کل ســپاه با بیان اینکه اندیشه  های حرکت آفرین 
حاصل تدابیر و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل 
قوا امام خامنه ای عزیز است که راه سرافرازی،  عزت و قدرت را 

به ما می آموزد افزود: همه ما سربازان امام و رهبرمان هستیم و 
آموخته ایم باید قوی باشیم.

وی بــا تأکیــد بــر اینکه برای کســانی که دشــمن را 
می شناســند، تحریم معنایی ندارد اظهار کرد: برای جوانان ما 
که این تجهیزات را در عصر تحریم های شدید و ظالمانه دشمن 
ساخته اند،  حصارهای تحریم سست است و آنان تحریم را بی اثر 

و خنثی نموده اند.
سرلشکر سلامی در پایان با بیان اینکه جوان و نو شدن قدرت 
برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است، تصریح کرد: روش های 
جدید در قدرت افزایی نظام اسلامی برای ما مهم است که امروز 
با الحاق زیرسطحی های هوشمند،  هندسه قدرت نیروی دریایی 

سپاه یعنی سطح، بالا سطح، زیرسطح و ساحل، کامل شد.
الحاق زیرسطحی های هوشمند
توان رزم دریایی را ارتقا داد

همچنین دریادار پاسدارعلیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی ســپاه نیز در سخنان خود در این مراسم با بیان اینکه 
الحاق زیر ســطحی های هوشمند به ســازمان رزم ندسا توان 
بازدارندگی ما را برای مقابله با تهدید های زیرســطح، به شکل 
قابل توجهی افزایش می دهد، افزود: با این اقدام فصل جدیدی 
از توان و قدرت نظامی در مأموریت های نیروی دریایی ســپاه 

رقم خواهد خورد.
دریادار تنگسیری با  اشاره به ویژگی های شناورهای جدید 
نیروی دریایی ســپاه اظهار کرد: قدرت مانورپذیری عملیاتی 
بالاتر نسبت به شناورهای قبلی، ماندگاری و تاب آوری،  افزایش 
ســرعت تا 9۵ نات و همچنین قابلیت حمل و شلیک موشک 
از ویژگی های منحصر به فرد شــناورهای جدید رزمی نیروی 

دریایی سپاه است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین با بیان اینکه در حوزه 
موشــکی هم به قابلیت های نوینی دست  یافته ایم، گفت: برُد 
موشک ها در سامانه های جدید موشکی افزایش یافته و قابلیت 
مانور پذیری آن ارتقا پیدا کرده است به گونه ای که این سامانه ها 
از جنگ الکترونیک  گریزپذیرند و قدرت انفجار و تخریب آنها 

نسبت به سامانه های قبلی چندین برابر شده است.
وی افزود: از 2 سال گذشته تاکنون در مراحل هشت گانه 
الحاق تجهیزات تخصصی و دفاعی،  تعداد انبوهی از شناورهای 
کلاس های مختلف، ســکوهای پرتاب موشک ساخت داخل و 
اژدرهای زیرسطحی هوشمند وارد سازمان رزم نیروی دریایی 
ســپاه شده است که حاصل تلاش عزیزان ما در وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، دانش بنیان ها و نیروی دریایی سپاه 
است که با حمایت فرمانده محترم کل سپاه صورت گرفته است.

دریادار تنگسیری در پایان خاطرنشان کرد: تمامی تجهیزات 
و سامانه هایی که در دوسال اخیر به سازمان رزم نیروی دریایی 
سپاه ملحق شده و امروز بخشی از آن  رونمایی می شود نتیجه 
زحمات شبانه روزی و خستگی ناپذیری دانشمندان جوان انقلابی 
این مرز و بوم است که در زمان شدیدترین تحریم های ظالمانه 
دشمنان و در جنگ تحریمی ساخته شده  اند و این روند همچنان 

تداوم خواهد داشت.
بنابر این گزارش در پایان این مراســم و در حضور سردار 
سلامی فرمانده کل سپاه، از خانواده های معزز 2 شهید مدافع 

حرم نیروی دریایی سپاه تجلیل شد.

با حضور سرلشکر سلامی

تجهیزات شناوری، موشکی و زیرسطحی
به نیروی دریایی سپاه ملحق شد

ادامه اعتراضات گسترده به جنایت سعودی ها

دلارهای كثیف آل سعود زبان مدعیان حقوق  بشر را بند آورده است

مشهد آماده استقبال از 10 میلیون زائر
مشهد- خبرنگار کیهان:

 استاندار خراسان رضوی گفت: حضور دست کم هشت میلیون زائر و مسافر در 
مشهد مقدس در ایام تعطیلات نوروز امسال، طی روزهای 2۵ اسفند امسال تا 1۴ 

فروردین سال آینده پیش بینی می شود.
یعقوبعلی نظری در جلسه مشورتی خدمات سفر نوروزی خراسان رضوی افزود: در بالاترین 
عدد احتمال حضور حدود 10 میلیون زائر برای نوروز امسال در مشهد پیش بینی شده است که 
بر طبق برآوردها از این تعداد 89 درصد با وسایل نقلیه شخصی به مشهد سفر خواهند کرد.

استاندار خراسان رضوی با تاکید بر اینکه نظارت بر قیمت کالاها و تأمین آنها به صورت 
جدی در دستور کار است، افزود: استانداری خراسان رضوی و ستاد خدمات سفرهای نوروزی 

آمادگی کامل برای میزبانی از حضور حداکثری زائران در مشهد مقدس را دارند.
اسکان ارزان و مناسب

تولیت آستان قدس رضوی نیز؛ بر ضرورت فراهم آوردن شرایط اسکان مناسب و ارزان قیمت 
برای زائران کم درآمد تاکید کرد و گفت: همچنین مراقبت ها و نظارت های بهداشتی برای رعایت 

پروتکل های بهداشتی در داخل و خارج از حرم مطهر باید با جدیت دنبال شود.
حجت الاسلام  احمد مروی در ادامه موضوع تامین پارکینگ خودرو در اطراف حرم مطهر 
و تسهیل تردد زائران را مورد تاکید قرار داد و عنوان کرد: ترافیک هسته مرکزی شهر و معابر 
پیرامون حرم مطهر یکی از مشــکلات زائران در ایام نوروز اســت، ایجاد پارکینگ در ورودی 
خیابان های اصلی منتهی به حرم مطهر و تقویت سیستم حمل ونقل عمومی در این محدوده 
می تواند به کاهش بار ترافیک خیابان های اطراف حرم مطهر و کاستن از مشکلات زائران کمک 
کنــد. وی همچنین به اهمیت مدیریت قدرتمند و نظارت جدی بر قیمت کالاها و خدمات 
در ایام نوروز اشاره و خاطرنشان کرد: مباحث امنیتی و انتظامی در ایام نوروز باید مورد توجه 
جدی دستگاه ههای متولی باشد و امور کنترلی و نظارتی باید در این ایام تشدید شود، امنیت 
زائران موضوع بسیار مهمی است، باید به گونه ای باشد که زائران در مشهد احساس کنند نظم 
و مدیریتی قوی حاکم است. تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به فضای محدود حرم مطهر در قبال حجم بالای زائران در لحظه تحویل ســال اظهار کرد: 
برای کاهش بار جمعیت در داخل حرم مطهر همزمان با لحظه تحویل سال، لازم است این 
مراسم  از طریق نمایشگرهای پهن پیکر و سیستم صوتی در خیابان های اطراف نیز پخش شود.
وی با اشاره به اهمیت موضوع رعایت حجاب اسلامی در حرم مطهر و خیابان های اطراف 
حرم از زائران محترم خواست حرمت و شأن زیارت را رعایت کنند و افزود: در تمام ورودی های 
حرم مطهر اتاق های تشرف راه اندازی شده که در این محل ها چادر و البسه موردنیاز به بانوان در 
فضایی محترمانه تحویل داده می شود. تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان 
خود، حمله تروریستی به مسجد شیعیان ولایت پیشاور پاکستان و شهادت مظلومانه جمعی 
از شیعیان قطیف عربستان را محکوم کرد و گفت: این جنایات به دست پلید رژیم آل سعود و 

با هدایت آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام می شود. 
توجه به آسیب ها و ناهنجاری ها 

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی نیز طی سخنانی در این جلسه به تبیین اهمیت 
نحوه اجرای مناســب برنامه ها و طرح های دستگاه های اجرایی در ایام نوروز پرداخت و توجه 

جدی مسئولان امر به ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی را مورد تاکید قرار داد.
آیت الله سید احمد علم الهدی افزود: حضور جمعیت بالای زائران در ایام نوروز در مشهد 
مقدس، بعضاً موجب شده افراد بزهکاری از نقاط دیگر برای انجام برخی جرایم به مشهد بیایند، 
که در برخورد با چنین افرادی دستگاه های متولی امور امنیتی و انتظامی باید با جدیت ایفای 
وظیفه کنند. وی در ادامه به ظرفیت بسیار خوب طلایه داران امربه معروف و نهی از منکر اشاره 
کرد و گفت: استفاده از ظرفیت های مردمی در حوزه امر به  معروف و نهی از منکر  می تواند در 

تعمیم و گسترش معروفات و کاهش ناهنجاری ها در جامعه اثربخش باشد.
آیت الله علم الهدی در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص ثبات رویه در نحوه اجرای 
پروتکل های بهداشــتی در اعتاب مقدســه ایران اسلامی تأکید و گفت: ستاد کرونای استان 
خراسان رضوی با  اخذ نظر آستان قدس رضوی باید دستورالعملی ویژه برای حرم مطهر در 

راستای حفظ سلامت زائران در کنار تسهیل امر زیارت تدوین کند.


